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Regionalliga im Regionalligaverbund Ost (40 Pässe für Lizenz/ 30 zum Spieltag) 

Ligaobmann: Sebastian Berndt 

 

1. Spandau Bulldogs 

2. Magdeburg Virgin Guards 

3. Halle Falken 

4. Erfurt Indigos 

5. Berlin Adler 

6. Cottbus Crayfish 

 

 

Oberliga (35 Pässe für Lizenz/ 22 zum Spieltag)

Ligaobmann: Axel Reinicke

 

1. Dresden Monarchs II 

2. Chemnitz Crusaders 

3. Leipzig Hawks 

4. Jenaer Hanfrieds 

5. Radebeul Suburbian Foxes 

6. Görlitz Grizzlies 

 

 

 

Landesliga (35 Pässe für Lizenz/ 22 zum Spieltag)

Ligaobmann: Lucas Fischer

 

1. Wernigerode Mountain Tigers 

2. Suhl Gunslingers 

3. Vogtland Rebels 

4. Freiberg Phantoms 

5. Erzgebirge Miners 

 

 

 

 

 

Bezirksliga (35 Pässe für Lizenz/ 22 zum Spieltag)

Ligaobmann: Stefan Rothelius 

 

1. Saalfeld Titans 

2. Salzland Racoons 

3. Husaren Großenhain 

4. Burgenlandkreis Underdogs 
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A-Jugendoberliga (9er Tackle, 16-19 Jahre, 15 Pässe für Lizenz/ 13 zum Spieltag) 

Ligaobmann Stefan Rothelius

 

● spielberechtigte Jahrgänge 2025: 2006, 2007, 2008, 2009 

● Jahrgang 2008 und 2009 muss sich entscheiden, ob er in der A- oder B-Jugendliga 

spielt 

● getönte und gespiegelte Visiere sind verboten 

 

1. Leipzig Lions 

2. Chemnitz Varlets 

3. Magdeburg Virgin Guards 

4. Halle Falken 

 

 

B-Jugendliga B/B (9er Tackle, 14-17 Jahre, 15 Pässe für Lizenz/ 13 zum Spieltag) 

Ligaobmann: Sebastian Berndt

 

● spielberechtigte Jahrgänge 2025: 2008, 2009, 2010, 2011 

● Jahrgang 2008 und 2009 muss sich entscheiden, ob er in der B- o. A-Jugendliga spielt. 

● Jahrgang 2008 und 2009 darf nach Beendigung des Pflichtspielbetriebes der Mannschaft 

   in die A-Jugendliga wechseln. 

● getönte und gespiegelte Visiere sind verboten 

 

1. SG Chemnitz Claymores/Erzgebirge Miners 

2. Leipzig Hawks 

 

 

 

B-Jugendliga B/B (11er Tackle, 14-17 Jahre, 20 Pässe für Lizenz/ 18 zum Spieltag) 

Ligaobmann: Sebastian Berndt 

 

● spielberechtigte Jahrgänge 2025: 2008, 2009, 2010, 2011 

● Der Jahrgang 2012 (13 Jahre) ist auf Antrag zugelassen, wenn es keine 

   C-Jugendmannschaft im Verein gibt und die Spieler von der mentalen sowie 

   körperlichen Entwicklung als geeignet eingestuft werden. 

● Mädchen sind bis zum vollendeten 18. Lebensjahr spielberechtigt (auf Antrag) 

● getönte und gespiegelte Visiere sind verboten 

 

1. Berlin Adler 

2. Dresden Monarchs 

3. Spandau Bulldogs 

4. Potsdam Royals 
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Jugend-Flagligen U16 (5er Flag, 10-16 Jahre, 9 Pässe für Lizenz/ 7 zum Spieltag) 

 

• spielberechtigte Jahrgänge 2025: 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 

• Die U13 Jahrgänge (10-13 Jahre) sind auf Antrag zugelassen, wenn es kein U13 

Team im Verein gibt. 

• Der Spielbetrieb wird in Turnierform durchgeführt. 

 

Sachsen

Ligaobmann: Melik Seelig 

 

1. Dresden Monarchs 

2. Leipzig Flag Lions 

3. Freiberg Specters 

4. Radebeul Jackals 

5. Vogtland Rebels 

6. Erzgebirge Mini Miners 

7. Leipzig Hawkies  

8. Görlitz Grizzlies 

 

Sachsen-Anhalt

Ligaobmann: Stefan Ruzicka

1. Halle Falken

2. Wernigerode Mountain Tigers 

3. Salzland Racoons

4. Wittenberg Saints

5. Burgenlandkreis Underdogs

6. ASC Magdeburg

 

Thüringen

Ligaobmann: noch keine offizielle Ernennung, bis auf weiteres ist Melik Seelig 

der Ansprechpartner

1. Erfurt Indigos

2. Jenaer Hanfrieds

3. Suhl Gunslingers

4. Saalfeld Titans

5. (Ichtershausen) Woodpeckers 

6. Werratal Salt Kings
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Jugend-Flagligen U13 (5er Flag, 13- 6 Jahre, 9 Pässe für Lizenz/ 7 zum Spieltag) 

 

• spielberechtigte Jahrgänge 2025: 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 

• Die U10 Jahrgänge (6-10 Jahre) sind auf Antrag zugelassen, wenn es kein U10 

Team im Verein gibt 

• Der Spielbetrieb wird in Turnierform durchgeführt. 

 

 

Ligaobmann: Melik Seelig

 

1. Dresden Monarchs 

2. Radebeul Foxes 

3. Leipzig Looney Lions 

4. Chemnitz Flag Knights 

5. Leipzig Hawks 

6. Erfurt Indigos 

7. Jenaer Hanfrieds 

8. Suhl Gunslingers 

 

 

 

 

 

Jugend-Flagligen U10 (5er Flag, 10- 6 Jahre, 8 Pässe für Lizenz/ 6 zum Spieltag) 

 

• spielberechtigte Jahrgänge 2025: 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 

• Der Spielbetrieb wird in Turnierform durchgeführt. 

 

 

Ligaobmann: Melik Seelig 

 

1. Dresden Monarchs 

2. Leipzig Looney Lions 

3. Wittenberg Saints 

 

 

 

5er Flag Regionalliga OST (5er Flag, 10 Pässe für Lizenz/7 zum Spieltag) 

• ab Jahrgang 2009 (16 Jahre) 

• Der Spielbetrieb wird in Turnierform durchgeführt. 

 

 

Ligaobmann: noch keine offizielle Ernennung, bis auf weiteres ist Melik Seelig 

der Ansprechpartner

 

 

1. Dresden Monarchs Flag5 II 

2. Freiberg Shadows 

3. Silver Foxes Radebeul 

4. Chemnitz Cannons  

5. Werratal Salt Kings 

6. Erfurt Indigos 

7. Wartburg City Watchers 

8. USV Jena 

9. Wittenberg Saints 

10. ASC Magdeburg 


